
ps- 

Clinton, Wis. 

Vi ljar det not· saa stønt her op- 
pe i Syd-Wis:iconfin, vi lJar det 

dejligsle Vinternejr, vi vel tnnde 
knske dg, skønt der er virkelig Men- 
nejter her, sont ønster det lJelt an- 

derledesz har iiæsten ingen Sne 
jaaet endnn i Aar, i det niindste 
itke saa 1neget, saa vi yar haft 
Brng for Sla-de. Solen stinner 
varnit næsten l)ner Dag. De, soni 
Inster Vejret anderledeii, oilde have 
megen Sne nied Frostvejr paa sra 
10 til 30 Grader under Nul. Nu, 
den keere Fader i Himmelen raader,l 
og sin vi faar det, tager vi imod; 
det med Glcede og Taksigelse. I 

—- Vi hat nn overmaade travlt 
heroppe i denne Vinter, vi tager til 
Gilde ncesten hveranden Dag; den 
Steg-S Gilder, vi har, blioer gerne 
til et dejligt Møde ovenpaa. Vi 
koinnier til Middag, spiser og drit- 
ier nied Taksigelse til Gild; saa 
holder Pastor Bentsen Møde deres- 
ter, og paa den Maade tilliringeszs 
lau Eftermiddagen Suadanne er 

gerne Sanixaleniøder ein End-J 
Erd. llndertidenn bar ni ogsm 
Be iseinøder Deo diese LeiliglJeder. 

—— To «Overrasfelser« har Vi haft 
i den sidsle Tid. Den førsre, soni 
oar Gensland for en saadan, var 

Miss- Minnie Tl)onisen, en nng 

Pige Paa 18 Aar: lnin spiller gra- 
tiS for oszs i Hirten til alle nore 

Møderr Hnn er en nng Organist 
Venner sit dersar Lyst til at vise 
hende deregs slcerliglied ved en lille 

Gave. 
Den anden ,,Overrast"else« gjaldt 

Wiss Cathrine Enghange, og sure- 
sialdt hosz Jenes Larsen l)er — den 
mest fnldkomne »Overraskelse,« 
jeg nogen Sinde bar set, det var saa 
tydelig at se, saa overrasket, hun 
blev. Hun havde arbejdet i Søns 
dagåiskolen for længere Tid, havde 
ogfaa holdt Kirken i Stand og hav- 
de nu sat Tanken paa at sorlade os 

og tage ned til Ehicago igen, hvor 
hnn tidligere bavde hast en god 
klinnet Stilling. Hnn bliver dog 
an hos os soreløbig alligeveL Fif 
egfaci en kær Gave af Vennerne her. 

—-- To af, got-e unge Piger —- 

«Dliss7v llBendikta LarsenTg Mifs Min- 
uie Thompsen — har hver faaet sat 
i en vBog til at skrive Navne i, og 
hart Navn, sotn de faar Lov at 
frive ind i deres Bog, faar de 10 
Cents Paa hver Maaned, beginn- 
dende ved Januar; de Penge, fom 
de erholder paa denne Monde, er; 
Iestemt sont Hscelp til at lønne vor 

Kredsmissioncen N. G. Jensen 
— Mandag, den 13. Januar, 

holdt Menigheden sit Aarsmøde, 
Modet blev holdt liosz linderteanede 
dette Aar. Følgende Entbedsniænd 
blev valgte for det kommende Aar: 
N. Bentsen til Fornmnd, Chr. 
Enghanqe til Sekretwr, J. Nielsen 
til den ene Tillirksmand — den 
enden er C. Jensen; de vcelges paa 
to Aar —- og Diakonerne blev Lars 
Larer og H. Iørqensen H. Ink- 
gensen genvalqtes til Søndaqsskole- 
forstander. 

Tot var en fin Dag, ug alle 

Dunste-tue var indlmdtc til »Ein- 
ner,« og næften alle kom. 

En hiertclig Hiler i Jesu Navn 
til Redaktørcn og alle Arbejderne 
ved ,..Danskeren« 

Chr. Enghauge. 

Yanmark 
Eftcrslct fra Sncstormcn. 

Telefonforl1indclscn. 

Sucstormcn M andag N at den 6 

Jan. Var forbunden Ined Jgflag, og 

sotn Følgc deraf er den Stude, den» 
lmr forvoldt paa Telefonledninger-j 
ncs i Københavth ret betydelig; dogt 
er intet Stativ brudt ned. Jalt 
blev der indtil Tirszdag Middag nn- 

mcldt ca. 800 chL 
For-« Prpvinszslcdninat-Fing- Bed- 

kolnmcnde 1110ddelcs, nt saa godt 
sont allt- Lcduinqcr frn hwbcnlnwn 
til Provinfen var nfbrndtcn Der ha- 
UeLi knn 1 a 2 Ledninger til Oel- 
fingør og 1 nsikkcr Lcdning til 

Ringstcd De niellctubysjs Ledniw 

get i Provinsen but- ogsua taget me- 

gen Stadt-. Quer hole Ejællnnd or 

ul den disponililc Arlmdekruft i 

Gang Ined nt rette Fejlenc. 
Eclskuth modton i Løliet af T. 

san. kllkeddelelfc oin m. 1200 Fejl 
Zamutenlaqt tin-d chjlmcsldinqcrne 
fra Tchindag lseløber disse sig til 
1.")———1(i,()()(). 

Stormen har ogsaa voldt stor 
Forftyrrelse paa Fyns kommunale 
Telefonfelfkabs Linien En Mel-nn- 
dc Telegrafpasle er Vaslteda og Te- 
lcfmiforhindclson ci· afbrndt mellem 
Odcnsc og de øvrige fmiske Bycr 
med Undtagelfe uf Svendlmrg og 
Dissens 

Skaden pna Selskubcts Ledninger 
anflaasz til cu. 1(),()()() Kr. J selve 
Odcuse Vl) var l ftorc Stativer 
væltede. 

! Ulykkc paa Søcn. — 4 Fifkerc 
Hdrnkncdr. — Und-er Stormen nævn- 

jte Mandag Eftermiddag er i Fl. 
I»Langelands Av.« 4 Fiskere fra 
IBagenkoxy alle Familiefædre, kcenz 
itret·med en Motorbaad og druk- 
nede. De nærmere Omstændighe- 
der ved Ulykken er følgende: 

Mandag Fortniddag sejlede Fi- 
fferne Christian Jørgensen, Julius 
Prt)dL-, Hans Jakob Hausen og Rag- 
mns Jacobsen nd mcd en Motiv-H 
band for at sættc Kruge Øft for 
Langeland. Ved Firetiden objek- 
Veredes Vaaden af Fyrmester RU- 
der, sisjelgsnorx den arbejdede da 
fvært i Søcn Der blev strakS te- 
lefoneret til alle Kystpladserne paa 
Langcland men.Baaden saa man 

ikke more noget til. TirSdag 
ällkorgcsn er Liaene af de 4 Fiskercj 
drevnc i Land paa Kosten oed Sis- 
gaard 

Christian Jørgensen efterlader sig 
-" Børn, Julind Prnds 7 Børn, 
Hausen og Jacobsen hver l Baru. 

Frosfct ilsch En 22-aaria Karl, 
der tjentc ins-J Gaardejcr Thomas- 
Tliotnscn paa Zkøde Mark, er i 
Fl. R. B. Ratten til 9. Jan. frass- 
iet ilijcl paa en Røretnr fra Laur- 
bcra til Hjcmtnct Han forlod 
Lanrverg Onkdag Eftcrntiddag RI, 
L Hans- Lig sandte-J Torszdag 
Formiddaa en Fjerdinauef fra 
Hinunter Hoffen var i Behold 

Stor Brand i Ballerup. — 

Lantrnpgaard ncdbrcrndt Ved s- 
Tiden i Aftecs forkyndte et Brand- 
sinsr paa den ocstlige Himmel, sk1«i- 
Der »Mir Tabl.« af H. Jan» at der 
ndenfor Vyen rast-de en heftig 
Brand. Jldisfkæret saas viden om, 
»Ja adskillige Sprøjtcr begav sig 
paa Vej mod Brandstedet, men de 
fiesto opdagede snart, at Branden 
Var for langt horte. 

Det viste sig at vcere den store, 
stunka Ejendonl Lautrupgaard, 
ncellem Herløv oa Ballerup, tilhø- 
remc Proprictær Neergaard, der 
lsrwndte 

Jlden greb heftig om fig, og i 
Løbcst af en Time-Z Tid var ödeste- 
stalden oa Laden nedbrændte, og da 
tun den lokale Sprøitc var til 
Ztcdc on ikkcs kunde ndrette ftort, 
var bele Gaarden stærkt trnet. 

Tot lykkcdes at redde alle Krea- 
tun-me 

Illle Den Søren Jørgenfen 
tilljørende Mølle ved Rynkeby Sta- 
tion er nedbrændt. Jlden opstod 
ved Selvantændelse. 

—- Nislcvguurdg Mølle vcd Ot- 

terup er den 9. Jan. nedbrændt. 
— Forhuset til Farver Petersens 

Uldspinchrj og Fumcri i Tl)isted, er 

den U. Jun. om Furmiddagen ned- 
vrwndt Brandcn er opftaaet fra 
en Strygeovn i Tagetagen En 
sior Tot af sdlædclugcrct ødclagdc5. 
Ton brasndtc Bygning nur forsikret 
i hiøbslædcrnesj ulmindclige Brand- 

fursikring for (i,480 Kr. 

Tømt Brand-stiften Den 72-aa- 

rige Brandstifter L. Fredcrikscm 
Radsted, er idømt 2 Aars Tugt- 
l)u-:s. 

Endvidcrr dømth hun til ckt be- 
tale 9034 Kr. i Erfmtning til den 

almindelige Brandforsikring for 
Lundbljhzningcr og 4000 Kr. til 

Brundknsson for Lolland-Falster. 

Den forfvundnc Pigc. J »Kors- 
Ank« fundtesz forleden en Med- 

delelsks our, at den forsuundnc Pigej 
Soin Nielsen skulde vwre vendtj 

»l1jem, idet lmn kuu havde Dekret! 
en an i Warnemiindc med en? 
ITmnpcr fra Odense. »Funk— So- 
ciuldcmokmt« lan i den Anlcdning 
anstillet en llnde rføgclsc og Incncr 

»at kuune fastflcm, at ,,·ci01»ør Aufz« 

Psskeddclefe er miqtiq 
» —.——.— 

E Brtaliugsf tandsning -— C1)klc- 
Landlcr og lllnnmger Hemikscn i 
Nørding hur- jfølgc »Ribo Sirt-C 
smudset sino Vetulinchr. Passi- 
vcrnc fiqu at andmgc ca. 150,000 
Ru: hvormegct Aktivcrne udgør, 
Videsks endnu ikfe, men Hin Henrik- 
sen lmr eftcr Forlydonde tilbudt 
Akkord tut-d 83 pCt. til Kredito- 
tunc-. 

En Snurpcnot er et Uyt Ziffe- 
1-c-dst·al1, fom, ifølgc ,Vends. Ti1.«, 
Ved et Forsøg forledcn bar vist sig 
fortrinliqt 

J Løbet af 2 3 Titner blev der 
fanget 200,000 Sild Da Snur-" 
penotcn dlev trukket op, Var den 
sua svinqende fuld, at de tre Skibe, 
sum fifkede, blev fuldtc til Rælins 

Hen. 

L«««»«sz » 

f Julehefter. 

Julcftjerncn 1907. Pris 50c. 
Ældre Anregung Pris 30c. 

« 

Jndrc Mission-s Almanak -1908. 
Pris 20c- 
Tidligere Aargang 10c. 

Becks Julcgave 1907. Pris 20c. 
Ganmle Aargang. Pris 10c. 

Børnencs Julcbog for Julen 1907. 
Af Missionær Olsen. Pris 15c. 
Forrige Aargang ncdsat til 5c. 

For Julcfericn. Af Asschenfeldt 
Hausen. Pris 10c. 

Julcbud for de unge. Pris 15c. 
Tet ny Aar. Kristelig Familie-Al- 

mauak for 1908. Pris 20c. 
De ungcs Julcbog. 56 Sider, illu- 

streret. Pris 2()c. 
.J"ulcgrønt. Af Pastor J. M. Han- 

sen. Pris 5c. 
Juleaftcn. Af Pastor Østergaard. 

Pris 20c. 
En Julcfortælling. Kun cn Diene- 

ftcpigc. Pris 10c. 
To Julcfortællingcr. Af A. Woll- 

11mr. Pris10c. 
Trc Jnlcfortællingcr. Pris 15c. 
Hvad Mannen fortnltc. En Jule- 

gave fra —n. Pris 2()c. 
Skitfcr og Digtc for Julctidcn. 

Pris 10c. 
M Jnlchtrfternc var bleven for- 

sinkot pna Grund af, at de kom 
mcd Fragt, som gik forkert· 

W Skrin efter noqlc of disse 
Julebæfter indcsn Oplagct er nd- 
solgt. Ved Køb of større Partier 
aives Rabat. 

N De kan spare ved at fende os 
Frimærker for Beløb indtil si. 

Danifh Luth. Publ. Haufe, 
Blair, Nebr. 

Nye Bøger 
fra Kirkelig Forening for den indre 

Mission i Danmark. 

James Chalmers, født 4. August 
1841, død 8. April 1901. Af 
Chr. Haufen. En moderne Mar- 
tyr. 32 Sider i Omslag· Pris- 
10c. 

Seitende Ungdom. Af Robert E. 
Spur. Autoriseret Overscettelfc 
af Karen Ræder. Anb. 3· 21 
110 Sider i fint Omflag 40c. 

Under Skyer og Stjerner. Religi- 
øse Digte af Nikolaj Bøgh. 112 

Sitten Fint Papir og Omslag. 
Pris 60c. 

Kender du Landet. Billeder fra 
det forjættede Land til Forklaring 
af den hellige Skrift. Af Ludvig 
Schmetter, Præst i Bethlehetn 
Zdie forøgede Udgave. Oversar 
af H. A. O. 364 Sider. J 
Otnslag 82.00, indb. 83.20. 

Er dit aandelige Liv i Opgang 
eller Nedgang. Prædiken ved 
den indre Missions Sommer- 
møde i Haslev den 25. Juni 
1907. Af Frederik Zeuthen. 
16 Sider i Omslag. Pris 10c. 

Kortfattet Oversigt over Romers 
brevets Jndhold og aandelige 
Bygning. Til Hjælp for Bibel- 
lcesere, ved Bibelsamtaler, for 
Højskoler, Seminarier o. l. Ved 
C. Asfchenfeldt-Hansen, Sognes 
præst, Seminarieforstander. Pris 
10c. 

Provst Deichmann Nogle Minde- 
blade om en trofast og selvfor- 
nægtende Tjener i Herrens Hug. 
Ved C. Asschenfeldt-Hansen, med 
Billede, i Omslag. Pris 15c. 

Fra Luka og Kahyt. Tre Birke- 
lighedsbilleder af Andr. Motten- 
sen, norTT Sømandspræft 44 
Sider i Omslag. Pris 10c. 

san gav ham til hans Moder. 
Prwdikon holdt i Sankt Andreas- 
Kirken »von K. F. U. M.’s 29« 
Aars Stiftelsesdag of Olfert Ri- 
card. 18 Sider i Omslag. Pris 
10. 

DAMJFHLUTH PUBL HOUFE 
Blaiøz Nah-: 

Skovssaoxd Peterseus 
l 

F 

B" E 
Bsger af den meget popnlæte sy« 

yndede Forfatter leeer ftadig med 
stgrre og stsrre Interesse. ! 

En ny Rcekke Smaabøger er ud-s 
kommen, fom kaldes Karte Otd 
om store Ting«. I 

1. Ktistrndom en VirkelighedH 
16 Sider i Omslag. Pris 10c. E 

2. Hat Bin praktist Bærdi. 161 
wer cTswsiug 1 F—M ji 
3.in1?iququdeu. 32 Side- 

i Omslag. "Pris 15c. 
4. Til vakte Sjælr. 16 Sider 

i Omslag. Pris 10c. 
5. Retfærdiggtirclfe af Tro og 

moderne Kran. 16 Sider i Om- 
slag. Pris 10c. 

6. Gnds Plan med dit Liv. 16 
Sider i Omslag. Pris 10c. 

7. Forfouingen. 16 Sider i 
Omslag. Pris 10c. 

8. Hvorfor Gud fkjulet sit An- 
sigt. 16 Sider i Omslag. Pris 
10c. 

9. Vor Stilling til Bibleu. 24 
Sider i Omflag Pris 15c. 

, 

Læsningcns Bctydaing i et kri- 
stcnt Ungdomsliv. 45 Sider i Om- 
slag 15c. ; 

Vcnskabcts Stilling i et kristligt1 
Ungdomsliv 51 Sider i Omflag.z 
Pris 15c. F 

Evens Bctyduing for den, ders- 
vil from i Verdcn. 148 Sider iE 
Omjkag. Pkis 40. Godt indh. 60c.s 

Omvcudcr edel-; thi HimmerigeS 
Rige er kommet nær ForedragE 
holdt ved det femte Nordist Stu- 
Dentcrmøde 20 Sider i Omslag.« 
Pris- 10c. F 

Hvorledcs findcs Guds· ViliigZ 
Bibelstudie 48 Sider i Omslag.-T 
Pkis 15c. i 

Forstandrns LEfclsrøst og for-i 
nuftig Gudszsdyrkelse 32 Sider i! 
L111Hag. Pris 20c. Z 

Kristns og de Studercnde. Jud-I 
hold: Aandssdanclse og siristentros 
—- Studentertype — Til Valg —--—Fl Sand Opdragelse. 70 Sider i! 
Omslag. Pris 20c.. Jndb. 30c. 

Troens Hcmlighed. Rand i del 
praktiske Troesliv. 192 Sider 
Omslag· Pris 80c. Fint indbunss 
den 81.30. E 

Kan der levcs paa Neligijö Oder- 
tto. Menneskheden uden Kristug 
De religiøse Mennesketyper. En 
Bog om Livsvakrdier i Spiritismez 
Theosofi, Magi m. m. 226 Si-3 
der i Omslag. Pris 81.50. k 

Kan der levcs paa Rationalisme’? 
Menneskeheden uden Kriftus. Des Jieligiøse Mennesketyper. Kendsis 
zerninger til Svar. 224 Sider J 
melag. Pris sl.40. I 

I 
i Dauiw Luth. Pub. Hause, 

Blait, Nebr. 

THE-H Redukuon 
pas tredie klasscs Billettek 

direkte til 

J 
Reduktion 

pas tkeslie Klasses Billettek 

SKANDlNAVlEN 
Tut-one cre 

Fr- New Yoklc Fra Slcamllnsviea 
Feb- 6 ..... Oscak li.. Jan. -·3 
ceb 20 ....... Heilig 0lav ...... J in. Zu 
Marts 5 United states .Feb.13 
Hans 12....c. F. Tletzen Feb. 20 
Iarts 19 ....... Oscsk ll ....... Feb. 27 
April 2 .. Hellig Oliv-. Miit-s 12 

liest-g nærmeste Auent for skamlis 
Unless-Amerika Live, da Pisa-» ne kun- 
Ie bltve kurngj de tikaen Dag som- 
Ielst, udeu torudgaaencle V srsel 

A. E. JOHNSON est c0., 
Geist West-. Pass. Agents, 

Ists E. lciazic st. cilchco 
Un Wash. Av· s» Minneapolis, Minn. 

Den eneste at« sit Slags 

Dimslc-Bngelslc og Engelsli- 
Damsli l«0mm0-01«(ll)0g. 

Denne kamst-kostku lille Aug lndclmlclek Y.()U(I demske Ur(l metl cnzxelsk Fokklanth 
Og 20.000 ongelsk ( drxl used clanslc Rot-kla- 
ring. Bogen indehulds r tillige andre pp- 
lysningeh sJasum kegluk sm- stavnmixi 
(J(ltale, Brugcn at« stor» Bugstaver OL 
dlcillctegm Tal-s llet for blaal g VII-Ut- 
lcoglek lor Postbefokdring. lwotdan mnn 
kein eklmlcle U· s Potenter m. m.n1. 

Pris: l shiktiagsbiacl soc. Makolclco meet 

fokgylclte lcsatek 75c. posted-it 

Danish Luth. Publ. H0u8e, 
Blaik, Nebr- ? 
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Encusn Mus. 
«·« 

DAleH LIFE IN TOWN AND cOUNTRY. -16 Ave 
illustrations. 262 Pages. Elegantlzs bound. A book of 

great interest to the Danish People in U. S. Price 81.30 
net by mail. 

ESTER RIED by Pans)s. This book is well known, 
hin-ing« run as a serial in «Danskeren". Piice nearly 
bouned 81.50. The same in Danjsh at soc. bound. 

NEW TESTAMENT in parralel columnes Engljsh and 
Danile. Cloth binding. Price 600. 

EARTH sEA AND sKY. Laxge illustrated editi0x1. 
Fine binding. Price sl.20. 

BIBLES in cercuit binding gilt edge. Prjce 81.00, 
sl 75, 82.25. 

LUTHERS SMALL CATHECISM in· pamphlet form. 
Prjce 5c. 

LUTHERS CATHEClSM with explanations by Bi- 
shop C. F. Balslev. Bound. Price 25c. 

VOGTS BIBELHISTORY for christian schools. Re- 
vjsed together with a short church history. Price 25c. 

sWEETEsT STORIES EVER TOLU Red line se- 

ries. Price 750. 

DAlell LUTH. -PUBl-. HOUSE 
Bleir- Nebs- 
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(Dms1ckis«?"«i«""«W 
Eftecfssxge - 
Af Thomas a Kempis Jllustreket 

Pragtudgave. Oveksat paa Dunst 
veb Pastor H. B.Klæboe. Med 
Forsattekens Levnedsbeskrivelse og 
Tegningec af Hoffmann, Schnorr, 
von Cakolsfeld, von Fuhrich samt 
andre fremragende Kunstnere. 
Denne flekc Aarhundwde gaknle 
Bog kappes med Bunyans »Pile- 
grimmens Band-ring« om nt være 

Verdens mest udbxedte Bog næst 
efter Vibelesch og ingcn Bog kaster 
fom den Sin over ct fromt Guds 
Varus frimodigc og glnde Liv for 
Gudå Ansigt· 328 Sideri sincste 

Pragtbind. Pris 82 50. 

Danjsh Luth. Publ. Hause-, 
Blair, Nebr. 
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Testamenter Ost 
Det danske Bibelselskabs Udgave. 

« 
» Der i)jlljgest-e, lunftet Dis-d Himml. .. ......................... 20(- 

sz 
dleiipmsrjlct i L0111meknrmin. Sort, bajeligc sliirtjngsban todt snit, 350 s 

T- Mellemstjlet i L(nmnef01«mat. surr. beklng Miit-ringshan chkjsnit, 500 
JIellemsthet i Lor-)«1el·i.)rnmi. s--rt, Daselng shirtjngsbinch med Om- « 

sing og k’odekral, beter imm, runde Hjernexx ................... 600 « Jlellmnstilelt 1 LommekormaL elcsgimh bojeljgt Lædekbind, redt un- 
der Guldsujt. runde lljsmer. smndsomslag og Fodoral ........ 81.00 

san-stiler Udgavej stikd shirliIIgHand ............................ 600 
Meget scorstilec Udgave for wldre Falk ........................... 81.00 

Alle-, mre Ny Testamenrer er importerede km Damm-Mk- De bedste « 

Und er specielrjndbundne forus og er mager smagkt11d0, særljg der 
H jLæderbincj ijon Donat-. De vjl viere- passeudo som Gave veci visse T. Lisjtighedek· 

DANISH LUTH. PUBL. HOU8E, 
III-Am NEM. 
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